nobis posuit. Tertia ē laus q̄ laudamus
 bonū dei i sc̄o. cuius festū agimus. Latat
 aut̄ alla cū iocūda z lōga nota. q̄ ista bō-
 na dei sūt lōga. iocūda. z imēsa. Nullus
 n. interpretū potuit ad plēnū alla interpre-
 tari. q̄ deū p̄ tātis bonis non possumus
 sufficiēter laudare. Ecc. xliij. B̄ndicen-
 tes d̄m exaltate illū quātū potestis ma-
 ior ē. n. oī laude. C̄ Sabaoth aut̄ idē est
 q̄d exercitus. Deus q̄d ē d̄ns exercitū
 angelorū. quorū q̄dā h̄nt ipm regē associa-
 re. Apoca. xix. Exercitus q̄ sūt in celo seq̄-
 bant cum in eq̄s albis zc. Alij h̄nt inimi-
 cos regis expugnare. Apoca. xij. Factus
 ē p̄sū i celo. Michael z angeli eius p̄lta-
 bant cū dracone. Alij h̄nt ciuitates z ca-
 stra regis custodire. Isaie. lxiij. Sup̄ mu-
 ros tuos iherusalem p̄stituit custodes zc.
 C̄ Osanna aut̄ s̄m hier. idē ē q̄ salua ob-
 secro. Composit̄ aut̄ ab osy. q̄d ē salua. z
 anna q̄d ē interiecto obsecratis. Dixē-
 rūt. n. istud turbe p̄cedētes. z q̄ sequebāt
 d̄ns Mat. xxi. Quia illi q̄ p̄cesserūt. s. pa-
 triarche z p̄phē z illi qui comitati sūt. s.
 ap̄li. z ēt illud d̄xerūt q̄ sequūt. s. marty-
 res z p̄fessores. z nos cum b̄ndicimus. z
 ab ipso salutē p̄seq̄ obsecramus. C̄ Ter-
 tio in ip̄a ponunt v̄ba in latina lingua
 decātāda que p̄ tres sonos sunt distin-
 cta. Nā tres sunt sp̄es sonorū s̄m Aug. s.
 sonus q̄ fit cū pulsu. q̄ fit cū voce. z q̄ fit
 cū flatu. Ista triplex differētia sonorū po-
 nit in missa in lingua latinorū v̄borū. Ad
 sonū. n. q̄ fit cū pulsu sicut in psalterio p̄-
 tinēt psalmt. In introitu. n. missē sp̄ ali-
 quis versus alicuius psalmi d̄r. z Gloria
 p̄r̄i adiungit. q̄d q̄dē v̄lta p̄r̄i mēna sy-
 nodus adinuenit. z Hiero⁹ de mandato
 Damasi pape in fine psalmorū decantan-
 dū instituit. C̄ Ad sonū aut̄ q̄ fit cū voce
 p̄tinēt or̄ones. epla. euāgelij. z symbolū
 Numerus aut̄ ipsarū or̄onum in missa di-
 uersimode d̄r. Aliq̄n. n. d̄r vna sola or̄o
 vt ostēdat illud ad Eph. iij. Unus deus
 z p̄r̄ oium q̄ sup̄ oēs z p̄ oia z i oibus no-
 bis est. Aliq̄n dicunt tres ad similitudī-
 nē xp̄i q̄ ter legit̄ orasse. Mat. xxij. Ora-
 uit tertio eundē sermonē. Aliq̄n dicunt
 quinq̄ ob honorem quinq̄ vulnē xp̄i.
 Aliq̄n dicunt septē or̄ones vt septē v̄ba
 sp̄is sc̄i ipetrare possimus. z ad similitudī-

De celebratione missae

ne christi. qui oratione sua. s. per se in septem
 personis prebendit. Sed numerus se-
 ptenarius non est excedendus ne fastidium
 generet. et ne sacerdotis interitio nimium
 distrahatur. Dicunt autem iste orationes colle-
 ctæ. quæ ad ipsas populos congregabat et collige-
 bat ut dominicam eucharistiam acciperet. In pri-
 mis uero nunc quæ ecclesia quotquot missæ in-
 tererant concubant. s. numero fidelium ex-
 crescente. statutum est ut tamen diebus dominicis
 sacra comunione accipiant. Postquam autem
 deuotio est diminuta. ordinatum fuit ut tan-
 tum tribus vicibus in anno. s. in paschate
 in penthecoste. et in natiuitate domini comu-
 nicent. Deut. xvi. Tribus vicibus per an-
 num appebit omne masculinum in conspectu domini
 dei. At postquam refriguit charitas. abun-
 dant iniquitas. ordinauit ecclesia sub pre-
 cepto ut omnes utriusque sexus semel in anno
 ad minus compareant. et in paschate recipiat
 sacramentum sicut de presbitero pro-
 pheta ob aliquam rationabile causam duxerit abstinere
 dum. Aliud quod pertinet ad sonum uocis. est
 epistola et euangelium. Epistola tamen euangelio pre-
 mittitur. quia epistola pertinet lac paruulorum. eu-
 angelium uero pertinet solidum cibum perfectorum.
 Doctrina cum apostolorum est quedam intro-
 ductio ad euangelicam ueritatem. Epistolas et
 fecerunt serui. euangelium fecit dominus. Sicut
 ergo seruorum est dominos parere et uiam pre-
 parare. sic et doctrina epistolarum euangelium pre-
 auditibus uiam preparet. Euangelium autem
 diebus festiuis precedit unus cerosferarius.
 sed in magnis festiuitatibus duo. Chri-
 stus namque habet duplicem aduentum. Unus
 fuit mansuetus et humilis. et quasi seruus quo-
 si. uenit in carnem. et istum aduentum tamen unus
 nunciatus precessit. s. Joannes baptista. Mat-
 th. i. Ecce ego mitto angelum meum ante faciem
 tuam. qui preparabit uiam tuam ante te. Alius
 erit ualde sollemnis et festiuus. quasi. s. ad iu-
 dicium est uenturus. et istum aduentum duo nun-
 cij precedent. s. enoch et helyas. De quibus dicit
 Apoc. xi. Dabo duobus testibus meis
 et prophetabunt et cetera. Aliud quod spectat ad sonum
 uocis est ipsum symbolum. Apostoli namque symbo-
 lum ediderunt. de quo symbolo est extractum
 symbolum quod in missa cantatur. Quis namque
 apostolus suum uolumen. s. suum articulum ibidem posu-
 it referat. Petrus namque primum posuit
 dicens. Credo in deum patrem omnipotentem crea-

torum celi et terre. Secundum Andreas dixit
 Et in Iesum christum filium eius unicum dominum no-
 strum. Tertium addidit Iacobus maior
 dicens. Qui conceptus est de spiritu sancto. natus
 ex maria uirgine. Quartum posuit Jo-
 hannes dicens. Passus sub potio pilato. cru-
 cifixus. mortuus. et sepultus. Quintum
 posuit Philippus dicens. Descendit ad in-
 feros. tertia die resurrexit a mortuis.
 Sextum posuit Bartholomeus dicens
 Ascendit ad celos. sedet ad dexteram dei
 patris omnipotentis. Septimum posuit Tho-
 mas dicens. Inde uenturus est iudicare ui-
 uos et mortuos. Octauum addit Ma-
 theus dicens. Credo in spiritum sanctum. Non-
 num posuit Iacobus minor dicens. Sanctam
 ecclesiam catholicam sanctorum comunione. Beck-
 tum posuit Simon cananeus dicens. Re-
 missionem peccatorum. Undecimum posuit
 Judas thadæus dicens. Carnis resurre-
 ctionem. Duodecimum posuit Mathias
 dicens. Uita eterna amen. Ad sonum qui
 fit cum flatu pertinet cantus. Quorum quidam
 cantant in principio missæ. quidam in me-
 dio. et quidam in fine ad significandum quod
 debemus deum laudare per beneficium quod nobis
 dedit in principio. medio et in fine. s. pro
 beneficio creatiois. recreatiois. et glorificatiois.
 De isto beneficio et triplici laude dicit An-
 selmus. Lerte domine quia me fecisti debeo amo-
 ri tuo meipsum totum. quia me redemisti debeo
 amoris tuo meipsum totum. quia tanta promittis.
 debeo amoris tuo meipsum totum. imo tamen de-
 beo amoris tuo plus quam meipsum quantum tu
 es maior meipso. per quo dedisti teipsum et
 cui promittis teipsum. Uel tamen ponunt cantus
 in principio. in medio. et in fine. ad inue-
 dum quod debemus deum laudare tanquam pri-
 cipium. a quo sunt omnia tanquam finem ad quem
 tendunt omnia. tanquam medium per quem conser-
 uant omnia. ut sic verificet quod ait apostolus Ro-
 ma. vi. Ex ipso. et per ipsum. et in ipso sunt omnia.
 ipsi gloria in secula seculorum Amen.

Concludunt Sermones dominicales: quadragesimales: ac de sanctis preclarissimi ac varijs scripturarum doctrinis referti eximij sacre theologie doctoris fratris Jacobi de Voragine ordinis fratrum Predicatorum quondam archiepiscopi Januensis: diligentissime emendati atque cum magna sollicitudine correcti et castigati per viros venerabiles fratres Leonardum Campanum sacre theologie bachelarium ordinis minorum: et fratrem Hieronymum de cherto magistrum studentium sacri ordinis predicatorum. qui fuerunt Papae impressi cura ac impensis Jacob de paucis drapis de burgofracho die 8 Januarij 1500 ad laudem omnipotentis dei ac gloriose virginis Marie Amen.